
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO N° 007.2025

SÚMULA: O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
DE AREZ – ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, APROVA O REGIMENTO INTERNO DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN.

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 602 de 30 de março de 2023;

 

CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA, realizada em 13 de março de 2025, ás
09h00min no auditório da Secretaria Municipal de Trabalho/Habitação e
Assistência Social-SEMTHAS.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º- Aprovar o Regimento Interno do Conselho Tutelar do município de
Arez/RN, conforme Parágrafo Único do Art. 33 da Lei Municipal de nº. 602 de
março de 2023.

 

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se.

 

Arez (RN), 13 de março de 2025.

 

 

AMANDA SILVA DO NASCIMENTO RODRIGUES

 



Presidente do CMDCA

Publicado por:
Hugo Galvão da Cunha

Código Identificador:4A455935


